
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 311 

 
del 25/10/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE BOLLETTE TARI ANNO 2014 - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA.-           



Det. n. 311/2014 
OGGETTO : SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE BOLLETTE TARI ANNO 
2014 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA.-
           

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
Premesso che con i commi dal 639 al 704 dell’art.1 della Legge n.147 del 27/12/2013 
(Legge di stabilità 2014) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.) con 
decorrenza dal 1 gennaio 2014, basata su due presupposti impositivi:  
- il primo costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore: si 
tratta dell’imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale dovuta dal 
possessore di immobili, escluse le abitazioni principali;  

- il secondo collegato all’erogazione ed alla fruizione di servizi comunali. La 
componente riferita ai servizi, a sua volta si articola in:  

a) un tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che 
dell’utilizzatore dell’immobile;  

b) la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;  
 
Resosi necessario procedere alla stampa, imbustamento e postalizzazione della 
bolletta relativa alla TARI anno 2014; 
 
Vista la determina n. 178 del 10.06.2014 con la quale veniva affidato il servizio in 
oggetto alla ditta COMService s.r.l.con sede in Ivrea Piazza Vittorio Emanuele II n.6; 
 
Vista la successiva fattura della ditta COMService s.r.l.  n. 88/2014 del 30.09.2014 ed 
il relativo allegato dal quale si evince il numero reale delle bollette spedite ed il 
relativo importo; 
 
Considerato infine che l’importo della fattura risulta essere superiore, rispetto al 
preventivo iniziale, di una somma pari ad €. 3.952,25 IVA 22% compresa derivante 
da costi di affrancatura superiori per buste che superano i 20g;  
 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE a favore della ditta COMService s.r.l. con sede in 
Ivrea Piazza Vittorio Emanuele II, n.6, la somma di 3.952,25 IVA 22% compresa 
all’intervento n.1.01.0.4.03 (cap.1450) del Bilancio 2014, che presenta la necessaria 
disponibilità.- 
 
 
 
CIG: 5801586438 
 
 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 311 del 25/10/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


